[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     От 23.11.2023г.                                                                                                    №602-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 № 432-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Газификация  Пучежского муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 № 432-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Газификация  Пучежского муниципального района»:
1.1 В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы изложить» в новой редакции:

	Объемы бюджетных  расходов на реализацию муниципальной программы
	В разрезе по годам реализации и источникам финансирования

2021 год

Всего     2 598 562,01 рублей, в том числе

Средства областного бюджета 358 638,28 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района                      2 239 923,73 руб.

Средства бюджета сельских поселений 0,00 рублей

2022 год

Всего     2 562 468,89 рублей, в том числе

Средства областного бюджета 349 766,29 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района                     2 212 702,60 руб.

Средства бюджета сельских поселений 0,00 рублей

2023 год

Всего     4 444 354,00 рублей, в том числе

Средства областного бюджета 0,00 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района                     4 444 354,00 руб.

Средства бюджета сельских поселений 0,00 рублей

2024 год

Всего     1 200 774,27 рублей, в том числе

Средства областного бюджета 0,00 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района                  1 200 774,27 руб.

Средства бюджета сельских поселений 0,00 рублей

2025 год

Всего    501 844,17 рублей, в том числе

Средства областного бюджета 0,00 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района                     501 844,17 руб.

Средства бюджета сельских поселений 0,00 рублей
2026 год

Всего     215 000,00 рублей, в том числе

Средства областного бюджета 0,00 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района                     215 000,00 руб.

Средства бюджета сельских поселений 0,00 рублей

            1.2. Раздел 4. Задачи (основные мероприятия), мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

             2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Пучежского муниципального района
	И.Н. Шипков

Приложение к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от  23.11.2023 г  № 602-п
Приложение к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от  12.11.2020 г  №  432-п
Задачи (основные мероприятия), мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/
	Исполнитель
	Источник ресурсного обеспечения
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	 Программа, всего
	2598562,01
	2562468,89
	4444354,00
	1200774,27
	501844,17
	215000,00

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	2239923,73
	2212702,60
	4444354,00
	1200774,27
	501844,17
	215000,00

	- областной бюджет
	358 638,28
	 349 766,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Задача 1:

Основное мероприятия: Повышение уровня газификации Пучежского муниципального района
	634 288,80
	368 175,04
	2000000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Пучежского муниципального района
	275 650,52
	18408,75
	2000000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	358 638,28
	349766,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Мероприятие 1 Изготовление смет на проектно-изыскательские работы по объектам газификации,  выполнение ряда функций по размещению заказа специализированной организацией путем проведения торгов на право заключения контрактов, выполнение иных мероприятий, связанных  с газификацией населенных пунктов район
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

	256 774,82
	0,00
	2000000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-бюджет Пучежского муниципального района
	256 774,82
	0,00
	2000000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	Мероприятие 2 Разработка (корректировка) проектной документации и газификация населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области, в том числе по объектам:
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

	377 513,98
	368175,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-бюджет Пучежского муниципального района
	18 875,70
	18408,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	358 638,28
	349766,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объект «Газификации жилых домов по ул.1-я Производственная»
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

	377 513,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-бюджет Пучежского муниципального района
	18 875,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	358 638,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2:

Основное мероприятия:  «Содержание и обслуживание объектов газового  хозяйства»
	1964273,21
	2194293,85
	2444354,00
	1200774,27
	501844,17
	215000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Пучежского муниципального района
	1964273,21
	2194293,85
	2444354,00
	1200774,27
	501844,17
	215000,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21.
	Мероприятие 1 Функционирование (техническое обслуживание и эксплуатация) блочно-модульной котельной д. Затеиха
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

	1399470,12
	1289962,48
	1202814,00
	600774,27
	201844,17
	100000,00

	-бюджет Пучежского муниципального района
	1399470,12
	1289962,48
	1202814,00
	600774,27
	201844,17
	100000,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22.
	Мероприятие 2 Функционирование (техническое обслуживание и эксплуатация) блочно-модульной котельной с. Сеготь
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

	151 584,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-бюджет Пучежского муниципального района
	151 584,56
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23
	Мероприятие 3 Функционирование станций катодной защиты газопроводов, находящихся в собственности Пучежского муниципального района

	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

	118 330,0
	100 785,00
	105 800,00
	600 000,00
	300 000,00
	15 000,00

	-бюджет Пучежского муниципального района
	118 330,0
	100 785,00
	105 800,00
	600000,00
	300 000,00
	15 000,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24
	Мероприятие 4 Организация технического обслуживания газопроводов, сооружений на них, газового оборудования и оказание услуг аварийно-диспетчерской службы, иные мероприятия, связанные с содержанием и обслуживанием объектов газового хозяйства
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

	294 888,53
	803546,37
	1135740,00
	0,00
	100000,00
	100000,00

	-бюджет Пучежского муниципального района
	294 888,53
	803546,37
	1135740,00
	0,00
	100000,00
	100000,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00